ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
___________________________________________________________
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от             года №

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной целевой Программы
Ольховского сельского поселения
«Благоустройство парковых зон, детских
игровых и спортивных площадок на
территории Ольховского сельского
поселения на 2019-2021 годы»
за 2019 год.

В соответствии с постановлением Администрации  Ольховского сельского поселения от 05.07.2011 года № 112  «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных целевых программ Ольховского сельского поселения» (в редакции от 24.12.2013 года № 277), постановлением от 14.06.2012 года № 96 «Об утверждении порядка проведения и  критериев оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных  целевых программ Ольховского сельского поселения» (в редакции от 24.12.2013 года № 278), руководствуясь Уставом Ольховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной целевой программы Ольховского сельского поселения «Благоустройство парковых зон, детских игровых и спортивных площадок на территории Ольховского сельского поселения на 2019-2021 годы» 2019 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольховского
сельского поселения                                                 А.В. Сафронов

Приложение
Утвержден
постановлением администрации
Ольховского сельского поселения
от 28.05.2020 года № 46
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной целевой Программы
Ольховского сельского поселения «Благоустройство парковых зон, детских игровых и спортивных площадок на территории Ольховского сельского поселения на 2019-2021 годы» за 2019 год.

Отчет об исполнении муниципальной   целевой программы «Благоустройство
парковых зон, детских  игровых и спортивных площадок на  территории Ольховского сельского поселения на 2019-2021 годы» за 2019 год составлен в соответствии с Порядком проведения и критерий оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ Ольховского сельского поселения, утвержденным постановлением  Администрации Ольховского сельского поселения от 14.06.2012 г. № 96 «Об утверждении порядка проведения и  критериев оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных  целевых программ Ольховского сельского поселения» (в редакции от 24.12.2013 года № 278), постановлением Администрации Ольховского сельского поселения от 05.07.2011 г. № 112 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных целевых программ Ольховского сельского поселения».
 В приложении представлен отчет о реализации муниципальной   целевой программы «Благоустройство парковых зон, детских игровых и спортивных
площадок на территории Ольховского сельского поселения на 2019-2021 годы» за 2019 год.
В 2019 году в рамках реализации муниципальной программы предусматривалось проведение мероприятий, направленных на комплексное благоустройство парковых зон, детских игровых и спортивных площадок   на территории Ольховского сельского поселения.

1. Объем финансового обеспечения и фактических программных расходов.

В 2019 году на реализацию муниципальной целевой Программы «Благоустройство парковых зон, детских игровых и спортивных площадок на территории Ольховского сельского поселения на 2019-2021 годы» в Ольховском сельском поселении (далее – Программа) с учетом уточненной сводной бюджетной росписи предусматривалось – 249,0 тыс. рублей, фактическое выполнение составило 247,430 тыс. рублей (99,9 %).
 Объемы финансирования, фактическое освоение программных мероприятий по источникам финансирования и направлениям расходов приведены в приложении «Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий   муниципальной целевой программы Ольховского сельского поселения «Благоустройство парковых зон, детских игровых и спортивных площадок на территории Ольховского сельского поселения на 2019-2021 годы» по результатам за 2019 год по состоянию на 1 января 2020 года».

2. Анализ реализации программных мероприятий и показателей, основные результаты, достигнутые в отчетном периоде по мероприятиям.

Проведены основные мероприятия муниципальной программы:
1. Мероприятия по обустройству, ремонту и содержанию детских игровых и спортивных площадок Ольховского сельского поселения.
2. Мероприятия по озеленению парков Ольховского сельского поселения.
2.1. Проведены мероприятия по обустройству, ремонту и содержанию детских игровых и спортивных площадок Ольховского сельского поселения:
- текущий ремонт окраска малых архитектурных форм ограждений и территорий детских игровых и спортивных площадок, сезонное содержание. В ходе проведенных мероприятий были достигнуты следующие результаты: увеличилась площадь благоустроенных территорий в поселении.                                                                                                 На реализацию данных мероприятий израсходовано 50,0 тысяч рублей.
2.2. Проведены мероприятия по озеленению парков Ольховского сельского поселения:
- приобретение рассады цветов и саженцев деревьев.
На реализацию данных мероприятий израсходовано 199,0 тысяч рублей.
За 2019 год эффективность муниципальной программы составила 99,9 % исполнения запланированных показателей.
Результаты выполнения мероприятий Программы напрямую зависят от объемов вложенных средств. Анализ выполненных мероприятий показал, что затраты на реализацию Программы соответствуют поставленным задачам и подтверждают достижение в 2019 году ожидаемых результатов. Мероприятия выполнены в полном объеме.

3. Оценка эффективности результатов Программы за 2019 год.

Эффективность реализации Программы определяется степенью достижения целевых показателей Программы, в качестве которых выбрано:
- содержание зелёных насаждений (обслуживаемые площади зеленых насаждений определяются в соответствии с заключенными договорами на выполнение работ по содержанию зеленых насаждений);
- количество спортивных и детских игровых площадок (определяется исходя из объемов работ, направленных на поддержание детских игровых и спортивных площадок в технически исправном состоянии).
В результате всех проведенных мероприятий обслуживаемые площади зеленых насаждений составили 36,875 тыс. кв.м. По сравнению с 2018 годом площадь увеличилась на 21,0 тыс. кв.м.
В результате проведенных мероприятий количество спортивных и детских игровых площадок стало составлять 22 шт. По сравнению с 2018 годом количество площадок увеличилось на 5 шт.
Выводы:
Промежуточные значения целевых показателей на 2019 год достигнуты
 в полном объеме.

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной целевой программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Базовый показатель
	Значения показателей

	2018
год

2019
год

	1
	2
	3
	4
	5

	«Благоустройство парковых зон, детских игровых и спортивных
площадок на территории Ольховского сельского поселения на 2016-2018 годы»

	1.
	Содержание зелёных насаждений
	тыс.м2
	18,439
	39,145

	2.
	Количество спортивных и детских игровых площадок
	шт.
	17
	22

Приложение
Отчет
о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий   муниципальной
 целевой программы Ольховского сельского поселения «Благоустройство парковых зон, детских игровых и
спортивных площадок на территории Ольховского сельского поселения на 2019-2021 годы»
 по результатам за 2019 год по состоянию на 1 января 2020 года.
(тыс. рублей)
	№
	Наименование    мероприятий
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Ольховского сельского поселения об утверждении программы.
	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы не освоенных средств причины их не освоения (по источникам финансирования)
тыс. рублей

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	внебюджетные источники
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.

	Всего по программе
	249,0
	0,0
	249,0
	0,0
	247,430
	0,0
	247,430
	0,0
	1,570

	1
	Мероприятия по строительству спортивной площадки по ул. Почтовая с. Ольховка
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Мероприятия по подготовке проектной документации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Мероприятия по обустройству, ремонту и содержанию детских игровых и спортивных площадок Ольховского сельского поселения
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	48,540
	0,0
	48,540
	0,0
	1,460

	4
	Мероприятия по озеленению парков Ольховского сельского поселения
	199,0
	0,0
	199,0
	0,0
	198,890
	0,0
	198,890
	0,0
	0,110

Глава Ольховского
сельского поселения                                                                                                                                    А.В. Сафронов